



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

AO (A)

PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Tarrafas/Ce.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.30.001P

PROCESSO Nº

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, carne, frios e hortifruti para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro de ano 2020

Fornecedor: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO

CNPJ: 12.240.925/0001-99

Inscrição Estadual: 06.071316-0

Endereço: Rua Pedro Gomes de Araujo, nº 50

Bairro: Centro

CEP: 63.515-000

Cidade: Quixelô

Estado: Ceará

Telefone: (88) 3579-1188

E-mail: jmdonna@outlook.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 8172-2

Conta corrente: 11.101-5

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

PREVISÃO DE ENTREGA: 5 (cinco) DIAS após o recebimento da ordem de compra

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
6	AMIDO DE MILHO - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 grmas, saco de polietileno atóxico, resisistente, termossoldado	QUERO	FRD	25	R\$ 84,87 oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.121,75 dois mil, cento e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
7	AMIDO DE ARROZ - produto de boa qualidade, embalagem com 18 unidades de 400 grmas, saco de polietileno atóxico, resisistente, termossoldado	NESTLE	FRD	10	R\$ 131,44 cento e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.314,40 mil trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
12	KITLUTE - caixa com 24 unidades de 320 gramas	ODERICH	CX	15	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 1.350,00 mil trezentos e cinquenta reais
13	LEITE CONDENSADO- caixa com 27 unidades de 395gr	BETANIA	CX	15	R\$ 86,25 oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.293,75 mil duzentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
15	MAIONESE - Caixa com 24 unidades de 200gr	FUGINI	CX	15	R\$ 40,00 quarenta reais	R\$ 600,00 seiscentos reais
18	SARDINHA - ao proprio suco com óleo comestivel,com caixa com 50 unidades de 125g peso liquido cada	PALMEIRA	CX	35	R\$ 150,00 cento e cinquenta reais	R\$ 5.250,00 cinco mil, duzentos e cinquenta reais
27	FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DC 1KG COM FERMENTO	BRANDINI	FRD	30	R\$ 32,77 trinta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 983,10 novecentos e oitenta e três reais e dez centavos
35	MILHO PROPRIO PARA MUNGUNZA. embalagem plástica de 500gr Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	REALEZA	PCT	100	R\$ 1,60 um real e sessenta centavos	R\$ 160,00 cento e sessenta reais

37	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE - CX C/20 UNIDADES DE 500G	CAMIL	FRD	30	R\$ 75,00 setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00 dois mil, duzentos e cinquenta reais
45	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C 400GR	KIKOS	CX	65	R\$ 60,00 sessenta reais	R\$ 3.900,00 três mil e noventa reais
46	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G - FRD C/20	COELHO	FRD	25	R\$ 55,00 cinquenta e cinco reais	R\$ 1.375,00 mil trezentos e setenta e cinco reais
47	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM DE 400G - FRD C/20	COELHO	FRD	25	R\$ 50,60 cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.265,00 mil duzentos e sessenta e cinco reais
51	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - fardo com 6X2L	MAIS SABOR	FRD	25	R\$ 24,15 vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 603,75 seiscentos e três reais e setenta e cinco centavos

JM DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araujo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixeló - Ce

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

52	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - fardo com 6X2L	MAIS SABOR	FRD	25	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 750,00 setecentos e cinquenta reais
61	LINGUIÇA CONGELADA EM PACOTE DE 5KG	NOBRE	KG	170	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 5.100,00 cinco mil e cem reais
66	SALSICHA RESFRIADA CAIXA COM 20KG	AVIVAR	KG	120	R\$ 6,15 seis reais e quinze centavos	R\$ 738,00 setecentos e trinta e oito reais
68	VERDURAS - maço composto de coentro e cebolinha	IN NATURA	MAÇOS	200	R\$ 1,00 um real	R\$ 200,00 duzentos reais
74	BATATA DOCE - de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	80	R\$ 3,45 três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 276,00 duzentos e setenta e seis reais
84	MAÇÃ - com grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua própria aparência e qualidade	IN NATURA	KG	20	R\$ 6,50 seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00 cento e trinta reais
87	MARACUJÁ - redondo, casca lisa, graúdo de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvidos e maduro, como polpa firme e intacta	IN NATURA	KG	80	R\$ 6,99 seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 559,20 quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
88	CHUCHU - com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	IN NATURA	KG	100	R\$ 3,99 três reais e noventa e nove centavos	R\$ 399,00 trezentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL R\$:						R\$ 30.618,95
trinta mil, seiscentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos						



Valor Global dos LOTES é de R\$ 30.618,95 (trinta mil, seiscentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Quixelô(CE), 04 de Junho de 2020.

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo
 Josefa Maria Donna de Freitas Araújo
 RG nº 2019140548-0
 CPF nº 325.543.033-04

J M DONNA DE FREITAS
 CNPJ: 12.240.925/0001-99
 Rua Pedro Gomes de Araújo
 Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
 Quixelô - Ce





Tarrafas/CE 18 de junho de 2020

À

J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME

Rua Pedro Gomes de Araújo Nº 50, Bairro Centro

Quixelô - Ceará,

CNPJ nº 12.240.925/0001-99

Tendo em vista que a empresa **V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - ME**, estabelecida na Rua Luiz Gomes de Araújo nº 780 – Bairro Centro, na cidade de Quixelô - Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 35.082.105/0001-11, ficou Inabilitado, Deixou de enviar a Proposta Consolidada no prazo máximo de 03 (três) dias conforme o Item 7.15.1 do Edital, constantes do Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 2020.04.30.001P, cujo o objeto e a Aquisição de gêneros alimentícios, carne, frios e hortifrutí para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas – CE, durante o exercício financeiro do ano 2020, vimos consultar V. Sia., como segundo colocado na fase de Disputa do Pregão Eletrônico sobre aceitação do fornecimento do citado Item 23.

Ficamos aguardando a resposta ao presente instrumento, para que possamos tomar as providencias cabíveis, com relação a elaboração dos contratos respectivos.

Cordiais Saudações.

Luiz Alves Matias

Comissão Permanente de Licitação

Presidente



Ofício Nº 003 / 2020

Quixelô (CE), 18 de junho de 2020.

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tarrafas - CE

A Empresa **J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **12.240.925/0001-99**, com sede na Rua Pedro Gomes de Araújo, nº 50, Centro - CEP: 63.515-000 - Quixelô - CE, representada pela Sra. Josefa Maria Donna de Freitas Araújo, brasileira, casada, empresaria, portadora da cédula de identidade nº 2019140548-0 e inscrita no CPF sob o nº 325.543.033-04, residente Rua Pedro Gomes de Araújo, n.º 50 A, Centro - CEP: 63.515-000 - Quixelô - CE, vem por meio deste informar que **ACEITA O FORNECIMENTO DO ITEM 23**, referente ao **Pregão Eletrônico nº 2020.04.30.001P**, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, hortifruti para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas -CE.

Atenciosamente,

J M DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araújo
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixelô - Ce

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo
RG nº 2019140548-0
CPF nº 325.543.033-04

(88)3579-1188

Jmdonna@outlook.com

Rua Pedro Gomes de Araújo, Nº 50
Centro - Quixelô/CE

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

AO (A)

PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Tarrafas/Ce.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.30.001P

PROCESSO Nº

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, carne, frios e hortifruti para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro de ano 2020

Fornecedor: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO

CNPJ: 12.240.925/0001-99

Inscrição Estadual: 06.071316-0

Endereço: Rua Pedro Gomes de Araujo, nº 50

Bairro: Centro

CEP: 63.515-000

Cidade: Quixelô

Estado: Ceará

Telefone: (88) 3579-1188

E-mail: jmdonna@outlook.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 8172-2

Conta corrente: 11.101-5

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

PREVISÃO DE ENTREGA: 5 (cinco) DIAS após o recebimento da ordem de compra

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
23	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO, com no máximo 25% de gordura, ponta de agulha, sem conservante nitrato e nitrito. Embalagem à vácuo de PC de 500G	PAINEIRO	PCT	50	R\$ 17,00 dezessete reais	R\$ 850,00 oitocentos e cinquenta reais
					VALOR TOTAL R\$:	R\$ 850,00

oitocentos e cinquenta reais

Valor Global dos LOTES é de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixelô(CE), 19 de Junho de 2020.

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo

RG nº 2019140548-0

CPF nº 325.543.033-04

J M DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araujo
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixelô - Ce